ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

  от  16.12.2022 г.                                                                                                              № 174
                                                                                                                                                                                                                       О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории                                                                          Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области»                                                                                                  на 2022-2024 годы
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области, постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную  программу  «Формирование современной городской среды на территории  Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области»  на 2022-2024 г., утверждённую постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 22.02.2022 г. №11 следующие изменения и дополнения:

1.1 Раздел паспорта «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
	в т.ч. по годам реализации

	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	8385,842
	8385,842
	0
	0

	средства бюджета сельского поселения
	804,959
	804,959
	0
	0

	Средства районного бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	7580,883
	7580,883
	0
	0

	средства федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.2 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области» на 2022-2024годы» изложить в новой редакции:
«1.2. Раздел  Финансовое обеспечение муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области» на 2022-2024 годы

	Источник финансирования
	Всего

тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Пречистенского  сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы

	Всего по МП
	8385,842
	8385,842
	0
	0

	Бюджет поселения
	804,959
	804,959
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	7580,883
	7580,883
	0
	0

	Федеральный бюджет
	00
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0»

1.3 Таблицу 2  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1 к постановлению).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания. и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с. Николо-Гора, с. Киево, ст. Скалино, д. Игнатцево, д. Колкино, д. Левинское и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                    А.К. Сорокин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Пречистенского сельского поселения

Первомайского муниципального района

Ярославской области

от 18.05.2022 г. №63
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	     Муниципальная программа/мероприятие
	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	итого за весь период реализации

	1

2

3

4
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории  Пречистенского  сельского поселения Ярославской области» на 2022-2024 годы

благоустройство дворовой территории  ул.Энергетиков д.9,9а,9в,10,11 ст.Скалино Пречистенского сельского поселения Ярославской области

устройство отдельной игровой площадки по адресу: Ярославская область, Первомайский район, д.Игнатцево, ул.Центральная

устройство придворовой игровой площадки по адресу: Ярославская область, Первомайский район, ст.Скалино, ул.Энергетиков д.9,9а,9в,10,11

Проектно-сметные работы
	Повышение уровня благоустройства территории  Пречистенского сельского поселения, развитие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания
создание современной городской комфортной среды для проживания граждан и

пребывания отдыхающих, а также комфортное современное общественное

пространство.

создание комфортных условий для отдыха и физического развития детей

создание комфортных условий для отдыха и физического развития детей

подготовка документации по благоустройству территории и устройству  игровых площадок

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	8385,842
	0
	0
	8385,842

	МБ
	804,959
	0
	0
	804,959

	РБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	7580,883
	0
	0
	7580,883

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ

всего по МП
	0

3 804,959
	0

0
	0

0
	0

3 804,959

	МБ
	804,959
	0
	0
	804,959

	РБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	3 000,0
	0
	0
	3 000,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	всего по МП
	2497,415
	0
	0
	2497,415

	МБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2497,415
	0
	0
	2497,415

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	всего по МП

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

всего по МП
	1999,901
0

0

1999,901
0

0

83,567
	0

0

0

0

0

0

0

	0

0

0

0

0

0

0
	1999,901
0

0

1999,901
0

0

83,567

	МБ
	0
	0
	0
	0

	РБ
	           0
	0
	0
	0

	ОБ
	83,567
	0
	0
	83,567

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0»

	ВИ
	0
	0
	0
	0